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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att Sverige ska verka för att 

harmonisera byggreglerna i Norden i syfte att skapa ett gemensamt nordiskt regelverk 

för byggande och en integrerad nordisk byggmarknad och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Trots likartade förutsättningar i de nordiska länderna finns idag inget enhetligt regelverk 

för byggande. Varje land har egna byggregler och detaljerade krav, vilket skapar 

betydande gränshinder för byggbranschen. De olikartade byggreglerna utgör i praktiken 

ett handelshinder för byggsektorn i Norden. Företag som vill verka över gränserna 

tvingas lägga stora resurser på att tolka och uppfylla flera olika regelverk.  

 Bristen på gemensamma standarder gör det svårare för aktörer att följa reglerna och 

skapar en byråkrati som egentligen är onödig. Små och medelstora byggföretag drabbas 

hårdast då de stora bolagen med sina större resurser kan hantera parallella regelverk 

medan mindre företag ofta avstår helt från att försöka etablera sig över gränsen på grund 

av regelkrånglet. Även byggmaterialproducenter påverkas, då olika nationella krav 
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tvingar fram specialanpassade produkter och större lagerhållning, vilket i sig driver upp 

kostnaderna. 

 Konsekvensen av denna splittrade marknad är högre kostnader och mindre 

konkurrens. Sverige hör idag till de länder som har Europas högsta byggkostnader. 

Bristande konkurrens pekas ut som en av huvudorsakerna till dessa höga kostnader. När 

varje land har egna normer minskar möjligheterna för utländska aktörer att delta och 

pressa priserna.  

 Att harmonisera byggreglerna i Norden vore ett steg mot en starkare och mer effektiv 

byggsektor. Gemensamma regler skulle sänka byggkostnaderna genom att fler aktörer 

kan verka över gränserna och tävla på lika villkor. Konkurrens och större marknad ökar 

takten i bostadsbyggandet och driver på innovationskraften i branschen. Även 

samhällets gröna omställning skulle gynnas av gemensamma regler. När hållbara 

material och bygglösningar kan användas brett i hela Norden skapas skalfördelar som 

gör det lättare att ställa om byggandet mot lägre klimatpåverkan 

 Det ligger i vårt nationella intresse att sänka byggkostnaderna och få fart på 

bostadsbyggandet och det ligger i hela Nordens intresse att vi tillsammans formar en 

mer konkurrenskraftig och hållbar byggsektor. Nu behöver visionen om gemensamma 

nordiska byggregler förvandlas till verklighet. Sverige bör ta ledartröjan i denna 

process.  
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